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دکتر علیرضا زالی:

 کشور مقابل کرونا 
آرایش جنگی بگیرد

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در 
کلانشهر تهران با ابراز نارضایتی از وضعیت 
واکسیناسیون در کشور تاکید کرد: واردات 
واکسن باید دغدغه و مساله روی میز تمام 
مسئولان کشور باشد. دکتر علیرضا زالی اظهار 
کرد: اگر واکسیناسیون به موقع انجام نشود 
شاهد خیزهای مجدد کرونا خواهیم بود. بنابر 
اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، زالی با بیان اینکه واکسیناسیون یکی از 
سهل الوصول ترین، سریع ترین و نسبتا کارآترین 
روش های پیشگیری از کووید ۱۹ است که 
اثر بخشی نسبی آن در عرصه جهانی به اثبات 
رسیده است و می تواند نقش موثری در کاهش 
مرگ و میر داشته باشد، گفت: واکسیناسیون 
متناسب با جمعیت کشور انجام نشده است. وی 
آخرین آمار ثبت شده از واکسیناسیون در استان 
تهران را یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر عنوان 
کرد و گفت: از مجموع این افراد ۴۸۰ هزار نفر 
نیز دوز دوم را دریافت کرده اند که با توجه با 
جمعیت ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار نفری استان 
تهران، این عدد مطلوب نیست و باید به سرعت 
شتاب پیدا کند. وی با بیان اینکه هم اکنون در 
موج اول و خیز پنجم کرونا هستیم، گفت:  دامنه، 
شتاب و سرعت درگیری در خیز پنجم کرونا 
نسبت به چهار خیز قبلی بسیار نگران کننده 
است. زالی با اشاره به تلاش های مدافعان 
سلامت برای جلوگیری از ماندن بیماران 
کرونایی در پشت درهای بیمارستان، افزود: 
با همکاری سه دانشگاه علوم پزشکی استان 
تهران و بیمارستان بقیه ا... با راه اندازی سامانه 
۶۰۷۰ برای جایابی بیماران در بیمارستان ها 

تلاش های زیادی صورت گرفت. 
 تجمعات؛ فاکتوری مهم درانتشار کرونا

وی تجمعات را فاکتور بسیار مهمی برای 
انتشار بیماری کرونا دانست و تاکید کرد: در 
مراسم هایی مانند جشن عروسی به دلیل 
نزدیکی افراد به یکدیگر، برداشتن ماسک ها 
هنگام تناول غذا، رفت و آمدها، تهویه نامناسب 
و مسائلی از این دست شانس بروز بیماری 
افزایش می یابد. وی با بیان اینکه فرد مبتلا 
به کرونا توان تولید و پخش ۳ ضرب در ۱۰ به 
توان ۶ تعداد ویروس کرونا را دارد، تاکید کرد: 
در تجمعات ماسک ایمنی کامل ایجاد نمی کند. 
زالی با بیان اینکه هم اکنون بسیاری از مراجعان 
بیمارستان ها متعلق به یک خانواده اند، شرکت 
در مراسم هایی همچون جشن عروسی را یکی از 
عوامل موثر در گسترش این ویروس عنوان کرد.

 آثار منفی تاخیر واکسیناسیون
وی نسبت به آثار منفی تاخیر در فرآیند 
واکسیناسیون همگانی هشدار داد و گفت: 
هرچه زمان واکسیناسیون طولانی تر شود آثار 
واکسن برای ایجاد اختلال در گردش ویروس 
تحت تاثیر قرار می گیرد و در کاهش میزان  
مرگ و میرها اثر کمتری خواهد داشت. زالی 
با بیان اینکه در حال حاضر شرایط اجرایی، 
اعتباری و مداخله ای در سطوح خرد، ارشد، 
میانی و کلان کشور در تناسب با برخورد با 
این بیماری نیست، گفت: آثار این موضوع در 
حوزه های مختلفی همچون واکسیناسیون 
تبلور یافته است. وی با بیان اینکه کشور در 
برابر این ویروس باید آرایش جنگی به خود 
بگیرد، تصریح کرد: پروفایل کشور در برابر این 
بیماری مطلوب نیست و در تمامی سازمان ها 
باید اقداماتی فراتر از آنچه تا کنون انجام شده 

است، صورت گیرد.
 اختلال در تامین واکسن

وی با اشاره به اختلال حدود ۱۰ تا ۱۴ روزه 
در تامین واکسن، یادآور شد: هم اکنون حدود دو 
هفته از برنامه واکسیناسیون کشور عقب هستیم . 
زالی اظهار امیدواری کرد با راه اندازی حدود 
۹۰ مرکز تجمیعی واکسیناسیون بخشی از این 
تاخیر دو هفته ای جبران شود. وی با بیان اینکه 
دانشگاه های علوم پزشکی و  بیمارستان های تابعه 
در وضعیت فعلی از لحاظ اعتباری در وضعیت 
نامطلوبی به سر می برند، کاهش درآمدهای 
اختصاصی و افزایش هزینه های ناشی از تامین 
دارو و تجهیزات مربوط به کرونا را مهمترین 
عامل این وضعیت دانست . زالی با بیان اینکه 
هزینه ها و درآمد بیمارستان ها با یکدیگر تناسب 
ندارد، گفت: در دوران شیوع کرونا حتی هزینه 
هتلینگ بیمارستان ها بین ۱/5 تا دو برابر افزایش 
یافته است. وی خواستار تامین اعتبارات دانشگاه 
های علوم پزشکی به عنوان خط مقدم مبارزه با 
کرونا شد و گفت: کرونا بیماری گران و سنگینی 
است. فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران، 
همچنین با بیان اینکه به رغم واکسیناسیون کادر 
بهداشت و درمان ابتلای برخی از این افراد در خیز 
پنجم کرونا مشاهده شده است، تاکید کرد: فشار 
سنگینی روی تیم بهداشت و درمان است. وی 
با بیان اینکه کرونا صرفا یک بیماری  بیولوژیک 
نیست، گفت: این بیماری اقتصاد، اجتماع و امنیت 
را هم تحت تاثیر قرار می دهد. زالی تاکید کرد: باید 
بیش از گذشته منابع جدیدی به بیمارستان ها به 

عنوان خط مقدم مبارزه با کرونا تزریق شود.

دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ با اشاره به وضعیت 
شیوع و ابتلا به کرونای دلتا در کشور، گفت: اگر به نمودار 
بیماری در کشور نگاه کنیم، می بینیم که یک افزایش بسیار 
سریع و رو به بالا را در زمینه افزایش تعداد مبتلایان داریم. 
دکتر عاطفه عابدینی با اشاره به وضعیت شیوع کرونا در کشور، 
گفت: در حال حاضر طبق آمار ثبت شده وزارت بهداشت، با 
افزایش تعداد موارد مثبت بیماری، متاسفانه افزایش مبتلایان 
و مرگ و میر را هم داریم. به هر حال آغاز شیوع ویروس دلتا از 
جنوب کشور و استان های جنوبی مانند سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان و بوشهر بود و اکنون هم شاهدیم که بیشترین 

میزان درگیری را در این استان ها داریم.
 دلتا؛ موتاسیون غالبِ کشور

وی افزود: البته متاسفانه از آنجایی که هنوز علی رغم همه 
توصیه ها باز هم مردم گوش نمی کنند و هنوز رفت و آمدها ادامه 
دارد، تقریبا می توان گفت با وجود تعداد زیاد شهرهای قرمز و با 
توجه به نتایج آزمایش های ویروسی، به نظر می آید موتاسیون 
غالب در کشور، موتاسیون دلتا است. عابدینی با بیان اینکه 
خاصیت موتاسیون دلتا این است که سرایت پذیری آن بسیار 
سریع است، گفت: بر همین اساس اگر به نمودار بیماری در 
کشور نگاه کنیم، می بینیم افزایش بسیار سریع و رو به بالا را در 

زمینه افزایش تعداد مبتلایان داریم.
 عوامل انتشار کرونای دلتا

وی درباره مهمترین عوامل انتشار کرونای دلتا در کشور، 
گفت: یکی از این عوامل رفت و آمدهای بین استانی است. از 
طرفی واقعیت این است که شاید مرزهای شرق کشور را به 
موقع نبستیم. از طرف دیگر مردم دیگر پروتکل های بهداشتی را 
رعایت نمی کنند. در حالی که در پیک دوم و سوم همکاری مردم 

بیشتر بوده و در فروردین و اردیبهشت توانسته ایم چند هفته ای 
مراکز خرید بزرگ و بازار ها را ببندیم و جاهای مختلفی را کنترل 
کرده ایم. در حال حاضر نه  تنها نمی توانیم این موارد را کنترل 
کنیم، بلکه مردم هم دیگر همراهی نمی کنند. حتی می بینیم 

که مردم حتی ماسک زدن را هم خیلی رعایت نمی کنند.
 ترس از کرونا ریخته

وی گفت: قبلا یک ترسی از کرونا وجود داشت و شاید 
اکنون این ترس ریخته است یا مردم خسته شده اند. به هر حال 
قبول داریم که مشکلات اقتصادی هم وجود دارد، اما واقعیت 
این است که میزان رعایت بسیار کاهش یافته است. به طوری 
که حتی می بینیم عروسی های ۲۰۰ نفره و ۱5۰ نفره دارد در 
این شرایط برگزار می شود. عابدینی ادامه داد: این در حالی 
است که حتی در کشورهایی که واکسیناسیون شان بهتر از ما 
انجام شده باشد، در حال حاضر نسبت به تجمع در مراکز سر 
بسته، واقعا ممنوع است و درباره آن هشدار داده شده است. 
زیرا در حال حاضر موتاسیون دلتا، در بالای ۱۰۰ کشور دارد 
به ویروس غالب بدل می شود و بر همین اساس در جاهایی هم 
که بیماری کنترل شده، میزان مرگ و میر و مبتلا کاهش یافته 
بود، اکنون که دلتا وارد شده، آن ها هم پروتکل ها را به رغم 
واکسیناسیون پیشنهاد کردند و با سختگیری اعمال می شود، 
اما در ایران نه سختگیری می شود و نه مردم رعایت می کنند 
و این واقعا دردسر درست کرده است. وی افزود: اکنون تهران 
را ببینید. واقعا در تهران تخت های بستری هر روز دارد پر 
و خالی می شود. البته یکسری ترخیصی داریم، اما تعداد 
بستری هایمان واقعا دارد زیاد می شود. در عین حال علی رغم 
اینکه در تهران مراکز سرپایی تزریق داروی رمدسیویر را 
داریم و این مراکز به صورت ۲۴ ساعته کار می کنند، اما باز 

هم تعداد تخت های بستری خالی در حال کاهش است. البته 
این خاصیت موتاسیون دلتا است. صحنه هایی که از هند 
می دیدیم هم بر همین اساس بود. یک تعداد بسیار زیادی با 
تماسی کوچک می توانند درگیر شوند. فقط کافی است که یک 
صحبت کوچک با یک فرد مبتلا به کرونا بدون ماسک داشته 
باشید و به راحتی این بیماری را می گیرید. حالا ما در شرایطی 
با این ویروس درگیر شدیم که مردم ما هم تقریبا دیگر رعایت 

نمی کنند.
 ۲ استان پر شیوع

ما  اصلی  وی همچنین گفت: در حال حاضر مشکل 
استان های کرمان و هرمزگان است. البته اکنون آمار بستری 
تهران هم خیلی سریع دارد افزایش می یابد و بر اساس نمودار 
تهران هم یک جهش سریعی در افزایش مراجعین و بستری ها 
پیدا کرده است که البته این رفتار از ویروس دلتا برایمان عجیب 
نیست. زیرا این اتفاق رخ می دهد. با این حال متاسفانه همچنان 
جشن ها، مهمانی ها و مراکز خرید و... باز هستند و هیچ کدام از 
پروتکل ها حتی در استان هایی که مشکل داریم در این مراکز 
رعایت نمی شود. عابدینی ادامه داد: ما هنوز روی نمودار افزایش 
یافته قرار داریم و به نظر می آید که اگر روی همین منوال 
عدم رعایت ها پیش رویم، به رغم اینکه در هفته اخیر سرعت 
واکسیناسیون ما بسیار زیاد شده و روزانه دست کم حدود 
۲5۰ هزار نفر را واکسینه می کنیم، اما با عدم رعایت پروتکل ها 
از سوی مردم، به نظر می آید که همچنان افزایش درگیری را در 
یکی دو هفته آینده خواهیم داشت و متاسفانه به دنبال آن قطعا 

افزیش مرگ و میر هم خواهیم داشت.
 چند مداخله برای کاهش مرگ ها

وی گفت: چند موضوعی که در پیک چهارم و پنجم داشته ایم 
که خدا را شکر هنوز مورتالیتی مان )مرگ و میر( را خیلی افزایش 
نداده، این است که اولا استفاده از داروهای ضدویروس برای 
بیماران خیلی زودتر آغاز می شوند. زیرا در کلینیک های سرپایی 
مردم بدون اینکه بستری شوند، می توانند داروی ضد ویروس 
دریافت کنند. بنابراین درمان اولیه بیماری خیلی به کاهش 
کشندگی آن کمک کرده است. عابدینی ادامه داد: همچنین 
مراکز درمانی هنوز دارند سرویس خوبی به مردم می دهند و 
علی رغم اینکه تخت ها پر است، اما باعث نمی شود که مردم 
پشت در بیمارستان بمانند. شاید مقداری معطل شوند اما در 
نهایت در مراکز سرپایی رفع نیاز می شوند. از طرفی درمان ها هم 
مقداری متفاوت شده و کادر درمان تجربه بیشتری در درمان 
کووید پیدا کردند و درمان های ضدویروسی در دسترس تر شده 
است. در حالی که در پیک اول و دوم هیچ درمان ضدویروسی 
نداشتیم و دارویی مانند رمدسیویر هم در ایران نبود که 
اکنون به تولید داخلی رسیده است. وی گفت: خوشبختانه 
به نظر می آید که ما نباید آمار مرگ و میر زیادی داشته باشیم. 
مداخلاتی که به این صورت در روند درمان بیماری انجام شده، 
ان شاءا... باعث می شود میزان مرگ و میرمان نسبت به قبل 

بالاتر نخواهد رفت.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا هشدار داد

محمدرضا صالحی، متخصص عفونی:افزایش سریع تعداد مبتلایان کرونا 
شیب صعودی ابتلا به کرونا تند شده است

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: شیب 
صعودی ابتلا به بیماری کرونا در کشور، بسیار تند شده است. 
محمدرضا صالحی اظهار داشت: در بیمارستان امام خمینی 
)ره( تقریباً هر شب در حال ایجاد دو بخش جدید هستیم و این 
یعنی در روزهای آینده با مرگ و میر قابل توجهی مواجه خواهیم 
شد. وی با بیان اینکه موج اخیر بیماری کرونا ناشی از ویروس 
دلتاست، اضافه کرد: این نوع ویروس، واگیری قابل توجهی دارد 
و خیلی سریع تر، ریه را درگیر می کند و میانگین سن بیماران هم 
پایین تر است. این متخصص عفونی گفت: اگر هموطنان در رفتار 
خود در سطح اجتماع و تصمیم سازان در تصمیم سازی، دقت 
نکنند با فاجعه مواجه می شویم. صالحی افزود: در موج های قبلی 
تقریبا به یاد نداریم که فرد نوجوانی را بستری کرده باشند، اما 
در مدت ۱۰ روز گذشته، حداقل سه تا چهار مورد نوجوان، فقط 
به من مراجعه کردند و بیماری زمینه ای جدی هم نداشتند، اما 

درگیری ریوی داشتند.
 اهمیت رعایت شیوه نامه های بهداشتی

وی از هموطنان خواست رعایت شیوه نامه های بهداشتی را 
جدی بگیرند و به ویژه افراد پرخطر، مسن و خانم های باردار 
و افرادی که زمینه بیماری دیابت، نارسایی قلبی و کلیوی 
دارند، بیشتر دقت کنند. این متخصص عفونی گفت: هر چند 
واکسیناسیون، بسیار مهم است و تاکنون قسمت عمده ای از 
افراد پرخطر واکسینه شدند، اما نباید به واکسن اعتماد صد 
درصد کرد و باید همه شیوه نامه های بهداشتی را به دقت رعایت 
کنیم. صالحی افزود: از حدود دو هفته گذشته تاکنون بسیاری 
از کسانی که بستری کردیم سابقه واکسیناسیون داشتند. وی 
گفت: ادعای واکسن ها در کاهش موارد شدید و مرگ و میر است 
و در میزان ابتلا، این ادعا جدی نیست. عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه واکسن، جادو نمی کند، 
افزود: به رغم اینکه توصیه می کنیم واکسیناسیون، انجام شود، 
اما شیوه نامه های بهداشتی هم باید رعایت شود. صالحی گفت: 
خوشبختانه تست خنثی سازی ویروس »دلتا« با سرم داوطلبانی 
که واکسن »کوو ایران برکت« دریافت کردند نشان دهنده مؤثر 
بودن این واکسن بر ویروس دلتا است. وی افزود: در مورد ویروس 
با گونه »UK« و گونه آفریقایی هم همین نتایج را داشتیم. عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: به احتمال قریب 
به یقین واکسن »کووایران برکت« روی ویروس دلتا هم مؤثر 

است بنابراین همه باید به تولید انبوه این واکسن کمک کنند.
 واردات واکسن بیشتر شود

صالحی از مردم خواست واکسن مورد تأیید وزارت بهداشت را 
بزنند و به منظور دریافت واکسن نوع خاص، واکسیناسیون خود 
را به تأخیر نیندازند. وی گفت: ایمنی زایی واکسن »کووایران 
برکت« بر اساس تست های اولیه در فاز دو مشخص شده و به 
جرأت می توان گفت بالغ بر ۸۴ تا ۸5 درصد مؤثر است. صالحی 
با اشاره به اینکه واردات واکسن باید بیشتر شود، گفت: باید از 
واکسن های تولید داخل هم که امکان تولید انبوه دارند، حمایت 
شود. وی با اشاره به اینکه پلتفرم های واکسنی که در کشور داریم 
دو دوز است، افزود: پس از انجام واکسیناسیون، به قرنطینه 
فرد واکسینه شده نیاز نیست، اما باید احتیاط و شیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت کرد. وی ادامه داد: دو تا چهار هفته پس از 
تزریق دوز دوم، انتظار ایجاد ایمنی را در فرد واکسینه شده داریم 
و ممکن است برخی افراد هم ایمن نشوند. صالحی در پاسخ به 
این پرسش که آیا سازمان جهانی بهداشت، واکسن کووایران 
برکت را تأیید کرده است، گفت: مدارک فاز یک را ارائه کردیم 
و مواردی را خواستند که در حال تکمیل آن هستیم. وی اضافه 
کرد: برای اینکه سازمان جهانی بهداشت، واکسنی را تأیید کند 
به ارائه داده های مکرر، نیاز است و باید فاز ۳ به پایان برسد برای 
مثال واکسن سینوفارم در همین اواخر و پس از چندین ماه، 
تاییدیه سازمان جهانی بهداشت را گرفت و واکسن »اسپوتنیک 
وی« و »بهارات« هنوز تاییدیه این سازمان را ندارند. این 
متخصص عفونی در پاسخ به این پرسش که آیا کسانی که قبلًا به 
کرونا مبتلا و خوب شدند هم باید واکسن بزنند؟ گفت: احتمال 
عفونت مجدد وجود دارد بنابراین باید واکسن بزنند، چون ایمنی 
آن ها را تقویت می کند. صالحی افزود: بیمارانی که بهبود یافتند 
حداقل دو هفته و حداکثر چهار هفته باید بدون علامت باشند، 

سپس واکسن بزنند.

بهره برداری از ۹۰۰۰ کلاس درس جدید در مهر
 تقویت زیرساخت های آموزش مجازی

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
ضمن اعلام اینکه مهرماه ۹۰۰۰ کلاس درس نو تحویل 
می دهیم گفت: تا پایان سال جاری، بیش از ۱۴ هزار کلاس 
درس تحویل می شود. مهراله رخشانی مهر با اشاره به اقدامات 
صورت پذیرفته برای ساخت و نوسازی مدارس در سطح کشور 
جهت بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید اظهار کرد: 
مهرماه ۹۰۰۰ کلاس درس نو تحویل می دهیم. وی افزود: 
تا پایان سال جاری، بیش از ۱۴ هزار کلاس درس تحویل 
می شود. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه امسال ردیف بودجه اعتباری برای سه کار 
خاص اختصاص یافت گفت: نخست اختصاص ردیف تکمیل 
پروژه های نیمه تمام ملی استانی بود و  پروژه هایی را که از محل 
منابع استانی تامین اعتبار شده بود نیز تکمیل کردیم. دوم 
تخصیص ردیف اعتباری برای ایجاد سرویس بهداشتی در 
مناطق فاقد سرویس بهداشتی و سوم ردیف اعتباری ایجاد 
زیرساخت های آموزش مجازی بوده است. رخشانی مهر ادامه 
داد: ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تعمیر سرویس ها و 
آبخوری مدارس در اختیار استان ها قرار گرفت. ۶۰ میلیارد 
تومان هم سال گذشته برای این امر اختصاص یافت و رسیدگی 
به این موضوع در حال انجام است. وی به ایجاد زیرساخت های 
آموزش مجازی نیز اشاره کرد و گفت: آموزش مجازی، تجربه 
خوبی است و ممکن است بعدها همکاران ما تصمیم بگیرند 
برای نقاط محروم کشور، علاوه بر آموزش حضوری، آموزش 
مجازی را با هدف استفاده از ظرفیت معلمان خوب برای 
استان های محروم ادامه دهند و آموزش های آنها ترکیبی باشد. 
یا ممکن است برای فوق برنامه ها، آموزش را به روش مجازی 
پیش ببرند. ما برای تقویت زیرساخت آموزش فضای مجازی 
در استان ها نیز یک ردیف اعتباری ایجاد کردیم و امور مربوط 

به آن در دستورکار قرار دارد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت 
کرونا در کشور، درباره کاهش رعایت پروتکل های در کشور، 
افزایش آمار ابتلا به کرونا، وضعیت واکسیناسیون علیه کرونا 
در کشور، وضعیت بیمارستان ها و استان های پرشیوع و... 
توضیح داد. دکتر علیرضا رئیسی با اشاره به وضعیت کرونا 
در کشور، گفت: روز گذشته جلسه ستاد ملی کرونا با تمامی 
اعضا و با ریاست رئیس جمهور برگزار شد و مروری بر آخرین 
وضعیت ویروس و بیماری در سطح دنیا داشته ایم. به هر حال 
ویروس دلتا کشورهای زیادی را درگیر کرده و بیش از ۶5 
کشور در دنیا این ویروس را گزارش کردند. کشورهایی مانند 
اندونزی، آمریکا، انگلیس و... که موارد ابتلای زیادی را گزارش 
کرده اند و حتی میزان بستری این کشورها به ویژه آمریکا و 
انگلیس به رغم بحث واکسیناسیون افزایش یافته که یک زنگ 

خطر و هشدار است.
 عمیقا نگرانیم

وی افزود: در کشور خودمان هم که این ویروس از جنوب و 
شرق کشور سرایت کرد و اکنون می توان گفت در تمام کشور 
این ویروس در حال گردش است و با توجه به قدرت سرایت 
بالایی که دارد باید بیش از قبل به سمت رعایت پروتکل ها 
برویم که اتفاقا بر عکس شده و این واقعا جای نگرانی دارد. من 
عمیقا نگرانم که با توجه به وضعیتی که داریم، میزان رعایت 
پروتکل ها پایین است. به طوری که ابتدا پروتکل های ما از 
۸5 درصد افت کرد و بعد به ۷۰ و ۶۰ و حالا به زیر 5۰ درصد 
رسیده است. حال باید پرسید چه اتفاقی فتاده، آیا ویروس 
ضعیف تر شده یا از بین رفته؟ خیر اتفاقا ویروس مرتبا دارد 
جهش پیدا کرده، قوی تر شده و قدرت سرایت بالاتری دارد.

 ۱۶۹ شهر قرمز است
رئیسی ادامه داد: در حال حاضر ۱۶۹ شهر قرمز داریم و 
۱۶۶ شهر نارنجی. یعنی از بیش از 5۰۰ شهر ما ۱۱۳ شهرمان 
زرد است که این نشان دهنده این است که گسترس ویروس 
در سطح کشور بسیار زیاد است و میزان ابتلا هم در حال 
افزایش است. در حال حاضر روزانه میزان بستری در کشور 
دارد از مرز ۱۷۰۰ تا ۱۸۰۰ بیمار مثبت بستری دارد عبور 
می کند که این یک زنگ خطر است که اگر جدی نگیریم و 
پروتکل ها را رعایت نکنیم و زمانیکه رعایت پروتکل ها به ۴۸ 
درصد رسیده، باید انتظار داشته باشیم که شهرهای بیشتری 
درگیر شوند و شهرهای قرمز ما قطعا با این وضعیت افزایش 
می یابند. وی تاکید کرد: استان های جنوبی و شرقی کشور 
که ابتدا شروع به افزایش کردند، همچنان سیر صعودی 
دارند. تقریبا می توان گفت هیچ استانی هنوز به قله نرسیده 
و هنوز در شاخه صعودی این خیز جدید هستیم. البته ما در 
موج چهارم به طور کامل از موج چهار نگذشتیم و در بازوی 
پایین رونده موج چهارم بودیم که ویروس دلتا وارد شد و با 
توجه به قدرت سرایتی که داشت، روند نزولی متوقف و بعد 
صعودی شد. اکنون هم در شهرهای جنوبی، استان های 
شرقی کشور اعم از بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 

خراسان جنوبی، کرمان، یزد و... موارد دارد افزایشی می شود. 
در خود استان تهران و البرز هم در حال افزایش است. از آن 
طرف شهرهای شمالی ما اعم از گلستان، مازندران و گیلان 
در حال افزایش هستند. تقریبا می توان گفت که به جز دو سه 
استان که فعلا شاید هنوز خیلی روند شتابانی برای افزایش 
ندارند، سایر استان هایمان درگیرند. آذربایجان شرقی 
هنوز وارد پیک اصلی و ملایم تر است. اما سایر استان های 
درگیرند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه 
ما به عنوان وزارت بهداشت تمام ابزارها را در اختیار نداریم و 
بیشترین ابزار ما ابزار نظارتی است، گفت: ما در قالب تیم های 
نظارتی عمل می کنیم. البته بسیاری از سطوح نظارتی هم در 
اختیار اصناف و مشاغل است که باید انجام شود. ما گزارش 
می کنیم که رستوران ها باز هستند، مشاغلی که در گروه دو 
و سه و چهار و در شهر قرمز هستند که نباید فعالیت کنند، 
باز هستند. واقعیت این است که طبق رنگ بندی شهرها 
پروتکل هایی که باید رعایت شود، متاسفانه رعایت نمی شود. 
اگر در سطح شهر تهران چرخ بزنید، می بینید که همه جا اعم 
از پاساژ، رستوران و ... باز است. در حالی که ما تاکید کرده 
بودیم که این ها باید بسته باشند. همچنین تاکید کرده بودیم 
که مشاغلی مانند رستوران ها و کافی شاپ ها، تالارها و ... بسیار 
خطرناکند و سرایت در آن ها بالاست و باید  بسته باشند، اما 
این هفته شاهد بودیم که متاسفانه خیلی برای تعطیلی آن ها 

توفیقی نداشتیم.
 وضعیت واکسیناسیون کرونا 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، گفت: خدا را شکر در 
بحث واکسیناسیون بعد از کندی که اتفاق افتاد، با رسیدن 
واکسن ها به دست مان و فعال سازی مراکز تجمیعی، روز 
گذشته از مرز ۳۰۰ هزار واکسن در روز گذشتیم که رکوردی 
تازه است و برای اولین بار رخ داد. به هر حال اکنون همه 
دانشگاه ها خیال شان راحت شد که به اندازه کافی واکسن 
در دسترس دارند، در عین حال تعداد مراکز تجمیعی و 

تیم های واکسن افزایش یافت. به طوری که اکنون ۲۸۰۰ تیم 
واکسیناسیون در کشور داریم، در تهران ۸۱ مرکز تجمیعی 
راه اندازی شده است و در سطح کشور هم ۸۰۰ مرکز فعال 
است. رئیسی با اشاره به بحث نوبت دهی الکترونیکی برای 
واکسیناسیون، گفت: این موضوع که راه اندازی شد، ابتدا 
یکسری اشکالات داشت و هنوز هم برخی جاها به ویژه در 
تهران تجمعاتی برای واکسن بود. ابتدا من این تضمین و قول 
را می دهم که ما برای افراد ۶۰ سال به بالا هم نوبت اول و هم 
نوبت دوم واکسن کافی در اختیار داریم. بنابراین عجله ای 
نداشته باشید. در عین حال علت اینکه همچنان در برخی 
مراکز تجمع را شاهدیم، این است که به عنوان مثال روز 
گذشته ۳۰۷ هزار نفر را واکسینه کردیم که بر اساس آمار 
حدود ۸5۰۰ نفر بدون نوبت مراجعه کردند، اما واکسینه 
شدند و همین تعداد باعث اختلال کل سیستم در کشور 
می شود. من از مردم خواهش می کنم که اگر پیامک برایشان 
نیامده، مراجعه نکنند. زیرا هم خودشان معطل می شوند و 
هم سایر افراد را معطل می کنند. ما بر اساس ظرفیت مراکز 
واکسیناسیون نوبت دهی می کنیم. اشکالاتی هم در سامانه 
وجود دارد که اصلاح خواهد شد. وی تاکید کرد:  مطمئن 
باشید که تمام افراد بالای ۶۰ سال تا پایان هفته نوبت دهی 
می شوند و مطمئن باشید تا چهارشنبه هفته بعد یعنی ۶ 
مرداد ماه همه ۶۰ سال به بالاهای ما واکسینه خواهند شد. 
بنابراین عجله نکنند. بیشتر هم این موضوع در تهران اتفاق 
می افتد. خیلی ها می آیند و اسم می نویسند و ... درست نیست. 
salamat.gov. طبق دستورالعمل ما افراد باید در سامانه

ir  ثبت نام کرده و منتظر پیامک نوبت دهی بمانند. در عین 
حال از همکاران هم می خواهم که به هیچ وجه به افرادی 
که پیامک برایشان ارسال نشده واکسن نزنند. از مردم هم 
خواهش می کنم که اگر پیامک برایشان نیامده، مراجعه 
نکنند. بالاخره باید نظمی ایجاد شود. نمی دانم چرا فقط در 

تهران این اتفاقات می افتد. 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

اتمام واکسیناسیون سنین بالای ۶۰ سال تا   ۶ مرداد


